
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

Rua Pandiá Calógeras, 898 – Bairro Bauxita- Ouro Preto – Minas Gerais- CEP: 35.400-000  

(31)3559-2112- gabinete.op@ifmg.edu.br 
 

RESULTADO FINAL 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Estatuto da Instituição, aprovado pela Resolução nº 7, de 31 de agosto de 2009, do 

Conselho Superior do IFMG, publicado no Dou de 02 de setembro de 2009 e pelo Decreto 

de 12 de agosto de 2011, publicado no DOU de 15 de agosto de 2011, Seção 2; e 

considerando a Autorização nº 20110513.14 de 13 de maio de 2011 do Ministro de Estado 

da Educação Fernando Haddad, RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado Edital 

001/2013 publicado no DOU de 07 de janeiro de 2013, Seção 03, Página 56, para 

contratação como PROFESSOR SUBSTITUO, deste Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Ouro Preto, de acordo com a seguinte 

classificação: 

 

Área: CODAGEO 

 

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos 

001 Gustavo Soares Iorio 67,65 

002 Alberto Henrique Lisboa da Silva 59,00 

003 Rúbia de Paula Rúbio 38,15 

004 Mateus Cotta Ribeiro 31,50 

 

Belo Horizonte, 23 de janeiro de 2013. 

 

Professor CAIO MÁRIO BUENO SILVA 

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais 


